Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав
МО «Верещагинский муниципальный район»
                    (617120, Пермский край, г. Верещагино, ул. Ленина, 26)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]13.10.2016 г.                                                                                                      №23/2

О работе отделения службы социальной
реабилитации по Верещагинскому муниципальному
району, ООО «ССРУ «Возрождение» за 9 месяцев 2016г.

	Заслушав  информацию  руководителя ООО «ССРУ «Возрождение» Белятинских Е.В. о работе отделения службы социальной реабилитации по Верещагинскому муниципальному району, ООО «ССРУ «Возрождение» за 9 месяцев 2016г. и обсудив данный вопрос, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район»
УСТАНОВИЛА:
На 04.10.2016г. в Верещагинском муниципальном районе на сопровождении ООО «ССРУ «Возрождение» находится 88 семей, в сентябре 2016 г. было обслужено 75 семей. Служба предоставляет следующие услуги: социально-бытовые, социально-психологические и социально-правовые услуги. Услуги оказывают 3 специалиста. Служба принимает участие в заседаниях межведомственной локальной рабочей группы, заседаниях консилиума, который создан на базе ГБУЗ ПК «ВЦРБ» с приглашением субъектов системы  профилактики.
В октябре 2016 г. служба приняла на сопровождение 10 семей, состоящих на учете в группе риска социально опасного положения, на которые разработаны индивидуальные программы предоставления социальных услуг сроком на 1 год. Анализ ситуации в данных семьях будет отслеживаться ежеквартально.
Исходя из  вышеизложенного, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав  МО «Верещагинский муниципальный район»
ПОСТАНОВИЛА:
1. Информацию руководителя ООО «ССРУ «Возрождение» Белятинских Е.В. о работе отделения службы социальной реабилитации по Верещагинскому муниципальному району, ООО «ССРУ «Возрождение» за 9 месяцев 2016г. принять к сведению.
2. Заместителю председателя КДН и ЗП Можаровой К.Г. активизировать работу выездных заседаний МЛРГ с привлечением субъектов системы профилактики и общественных организаций на территориях с привлечением специалистов ООО «ССРУ «Возрождение»  в срок до 20.12.2016 г.
3. Руководителю ООО «ССРУ «Возрождение» Белятинских Е.В. на следующих заседаниях КДНиЗП (по приглашению) предоставлять полную информацию о проблемах взаимодействия на конкретной территории (поселении), конкретном учреждении. В постоянном режиме обмениваться информацией с субъектами профилактики.
3. Информацию об исполнении настоящего Постановления направить в комиссию по делам несовершеннолетних и защите их прав МО «Верещагинский муниципальный район» до 30.12.2016г.
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Председатель КДН и ЗП 	                                                                Д.А. Нохрин
2